关于“2018年全国职业院校技能大赛”

中职组沙盘模拟企业经营赛项比赛（报到）通知

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），各计划单列市教育局，新疆生产建设兵团教育局：
2018年全国职业院校技能大赛中职组沙盘模拟企业经营赛项将于2018年5月25日在天津市红星职业中等专业学校举行，现将有关事宜通知如下：

一、报到时间

2017年5月23日全天
二、报到地点

各代表队在住宿地报到

三、比赛时间安排

5月24日  10:00-11:30  领队会、一次抽签
14:00-14:30  竞赛开赛式
          14:30-15:30  参赛队熟悉场地
          15:30-16:00  参赛队合影（体育馆正门台阶）
5月25日  07:00-07:45  参赛选手报到、检录、二次抽签
          07:45-08:00   入场、赛前准备
08:00-11:50  上午比赛
          11:50-12:30  午餐
          12:40-17:00  下午比赛
  17:20-18:00  晚餐
19:00-20:00  闭赛式
四、食宿及交通安排

比赛期间，参赛人员统一安排食宿，费用自理，每支代表人数原则上不超过7人。各参赛队须为每位参赛选手办理意外伤害险。如有观摩人员，食宿自行安排。
五、比赛内容

沙盘模拟企业经营赛项将每个参赛队作为一个经营团队，每个团队分设总经理、财务总监、运营总监、营销总监4个岗位，各团队接手一个制造型企业，在仿真的竞争市场环境中，通过分岗位角色扮演，连续从事4个会计年度的模拟企业经营活动。

六、组队与报名

竞赛由各省（自治区、直辖市、新疆生产建设兵团、计划单列市）级教育行政部门（或根据规定联合其他有关部门）经过选拔确定代表队参赛。领队负责参赛事务的领导和协调工作。
（一）报名人数
按照2018年全国职业院校技能大赛执委会分省参赛名额分配，各省（自治区、直辖市）不超过限报参赛队，各参赛队限报参赛选手4名，指导教师不超过2名。
（二）报名对象
参赛选手应为全日制在籍的中职学生，年龄不超过21周岁（1997年5月1日及以后出生），选手报名后，不得更换。竞赛为团体赛。
（三）报名方式
各省（自治区、直辖市、新疆生产建设兵团、计划单列市）必须按照《2018年全国职业院校技能大赛参赛报名办法》精神，在全国职业院校技能大赛网络报名系统统一进行报名工作。

七、赛事观摩

大赛期间提供观摩区，供非参赛人员进行大赛观摩使用，向媒体、企业代表、学校师生及家长等社会公众开放，同期公布每年各组运营情况(资产负债表、综合费用表、利润表)，不允许有大声喧哗等影响参赛选手竞赛的行为发生。为了创造公平公正的竞赛环境，根据《2018年全国职业技能大赛制度汇编》要求，决定在赛场相关区域（赛场、裁判工作室）安置无线信息屏蔽设备，观摩人员需遵守现场秩序和现场裁判及工作人员的统一安排，不得干扰和影响选手比赛。

八、其他注意事项

1．报到日当天，各代表队在天津站、天津西站、天津南站、滨海国际机场的服务老师指引下自行前往住宿宾馆报到。参赛队抵达天津之前，请与赛项接待组联系，联系人：郭瑞，电话15822846417。为各代表队安排的宾馆信息和红星带队老师的信息请随时关注QQ群内消息。
2．代表队所有人员（参赛选手、指导老师及工作人员）报到时须提交身份证、参赛证等有效证件。
2018年全国职业院校技能大赛

                中职组沙盘模拟企业经营赛项执委会

                         二〇一八年4月30日